Sexagésima  Segunda  Legislatura  Constitucional  del  Estado  de Oaxaca, 

aprobó  el presupuesto de  egresos del  Estado para el dos mil  catorce, 

dentro  del  cual  se  contempló  a  este  Instituto  asignándole  un 

presupuesto  por  la  cantidad  de  $85,348,784.58  (ochenta  y  cinco 

millones  trescientos  cuarenta  y ocho mil  setecientos ochenta  y  cuatro 

pesos 58/100 M.N.) dentro del cual está contemplado el financiamiento 

público  estatal  que  por  concepto  de  prerrogativas  se  otorga  a  los 

Partidos Políticos. 

C O N S I D E R A N D O 

PRIMERO. Competencia 

Que conforme a  lo dispuesto por el artículo 26, fracción XL, del Código

[...]

el  ejercicio  dos mil  catorce,  que  se  otorgará  a  los  Partidos  Políticos 

acreditados  y  con  registro  ante  el  Instituto  Estatal  Electoral  y  de 

Participación  Ciudadana  de  Oaxaca,  para  sus  actividades  ordinarias  y 

financiamiento  adicional  para  actividades  específicas,  será  por  la 

cantidad de $34,708,213.49 (treinta y cuatro millones setecientos ocho 

mil doscientos trece pesos 49/100 M.N.). 

SEXTO. Exhorto  para  el  ejercicio  de  las  prerrogativas  que  por 

concepto de financiamiento público estatal se otorgarán a los Partidos 

Políticos en el ejercicio 2014. 

Que conforme a  lo dispuesto por el artículo 101, párrafo 1,  fracciones

[...]

Código  de  Instituciones  Políticas  y  Procedimientos  Electorales  para  el 

Estado de Oaxaca, emite el siguiente: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se  aprueba  el  monto  total  del  financiamiento  público 

estatal  para  los  Partidos  Políticos,  correspondiente  al  año  dos  mil 

catorce,  por  la  cantidad  de  $34,708,213.49  (treinta  y  cuatro millones 

setecientos ocho mil doscientos trece pesos 49/100 M.N.). 

SEGUNDO. Se  aprueba  el  calendario  de ministraciones mensuales  de 

las  prerrogativas  que  por  concepto  de  financiamiento  público  estatal 

para  el  sostenimiento  de  actividades  ordinarias  permanentes  se 

asignarán  a  los  Partidos  Políticos,  acreditados  y  con  registro  ante  el